
  

  

    
EN NOTARÍA SEXAGÉSIMA NOVENA : Dr. Miguel Angel Tito Ruilova 

DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO NOTARIO" > 

  

  

                      

ovo0001 Ir), 
1 ESCRITURA NÚMERO e [0 
> A 
5 2015 17 01 69 20000306 

4 

5 

6 REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 
7 ECUADORPROPERTIES S.A. “EN LIQUIDACION” 

8 

9 OTORGA: 
10 SANDRA CHAVEZ ARIAS 
11 

12 CUANTIA: INDETERMINADA 
13 

14 E.M. D12C.C.+29 +%É 

15 

16 En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano, Capital de la 

+ 17 República del Ecuador, hoy día JUEVES veintinueve de 

18 enero del dos mil quince, ante mí, DOCTOR MIGUEL 

19 ANGEL TITO RUILOVA, NOTARIO SEXAGESIMO 

20 NOVENO DEL CANTON QUITO, comparecen: la señora 

21 Sandra Chávez Arias, en su calidad de Representante Legal de 

22 la compañía  ECUADORPROPERTIES SOCIEDAD 

23 ANONIMA “EN LIQUIDACIÓN”, conforme consta del 

24 nombramiento adjunto. La compareciente es ecuatoriana, 

25 mayor de edad, domiciliada y residente en esta ciudad de 

26 Quito, con capacidad legal cual en derecho se requiere para 

27 esta clase de actos, a quien conozco de que doy fe, en virtud 

28 de que me exhibió su cédula de ciudadanía que en fotocopia 

4 

Amazonas N45-24 y Av. El Inca, Edificio Espiga de Oro 2do. Piso Of. 203, Diagonal a la Iglesía de El Carmelo 
Telfs: 2467 506 * 2402 052 + 0987 841 255 + Web: www.notariaB2quito.com.ec + Email: miguel.tito :notariaB9quito.com.ec 

Quito - Ecuador



0
.
 
0
0
 

722
 

D
D
 

0
 

+
 

UU
 

N
 

Pp 

N 
NN 

DN 
NN 

NN
 
N
N
 

NN 
NN

 
e 

p
R
p
b
p
b
p
 

p
p
p
 

op
 

sp
 

D
J
 

OO
 

04
 

as 
UY 

N 
»?

R.
 
0 

0 
0 

3 
0
0
 

s
u
 
v
p
o
 

  

autenticada por mí se agrega a este instrumento y me solicita 

que eleve a escritura pública la siguiente minuta, cuyo tenor 

literal a continuación transcribo: “SEÑOR NOTARIO: En el 

Registro de Escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar 

una por la cual conste, la Reactivación de la compañía 

ECUADORPROPERTIES SOCIEDAD ANONIMA “EN 

LIQUIDACION”, que se otorga al tenor de las siguientes 

Cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece 

al otorgamiento y suscripción de la presente Escritura Pública 

la señora SANDRA CHAVEZ ARIAS, en su calidad de 

Representante Legal, tal como lo acredita con la copía de su 

nombramiento debidamente inscrito y autorizado por la Junta 

General de Accionistas, de la Compañía 

ECUADORPROPERTIES SOCIEDAD ANONIMA “EN 

LIQUIDACION”, que se acompañan como documentos 

habilitante.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Mediante 

escritura pública celebrada el Dieciséis de Junio del dos mil, 

ante el Notario Trigésimo Séptimo del cantón Quito, se 

constituyó la compañía ECUADORPROPERTIES 

SOCIEDAD ANONIMA “EN LIQUIDACIÓN”, la 

misma que fue inscrita en el Registro Mercantil del 

mismo Cantón el seis de julio del dos mil; B) Mediante 

Resolución Número SC guión IRQ guión DRASD 

guión SD guión CATORCE guión MIL DOSCIENTOS 

VEINTIUNO (SC — IRQ — DRASD -— SD -— 14 - 1221), de 

fecha dos de abril del dos mil catorce, publicada en el diario 

“El Telégrafo” de la ciudad de Guayaquil el quince de abril 

de dos mil catorce, la Superintendencia de Compañías



  

EN NOTARÍA SEXAGÉSIMA NOVENA Dr. Miguel Angebk: 
E DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO NOTARIO 

0000002 
y Valores ordenó la liquidación de la comparta 

ECUADORPROPERTIES SOCIEDAD ANONIMA;  C) 

Mediante Resoluciones Numero SCV guion IRQ- DRASD guion 

SD guion CATORCE guion CUATRO MIL CINCUENTA Y 

SIETE (IRQ-DRASD-SD-14-4057) de diecisiete de diciembre del 

     

  

Gu
 

DN 
RP 

ms
 

dos mil catorce, la Superintendencia de Compañías y Valores, 

resolvió excluir de la Resolución Masiva de Liquidación Número 

SC guion IRQ guí Á DRASD guion SD guion CATROCE guíon 

MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO( SC-IRQ-DRASD-SD-14- 

10 1221) de dos de abril de dos mil catorce a la compañía 

11 ECUADORPROPERTIES S.A. “EN LIQUIDACION?. D) La 

12 Junta General Universal de Accionistas de la Compañía 

13 ECUADORPROPERJÍES SOCIEDAD ANONIMA “EN 

14 LIQUIDACION?”, en su sesión, celebrada el cinco de enero del 

0 
0D 

I 
M
0
 

15 dos mil quince, por unanimidad de votos del total del capital 

16 pagado y que fue el concurrente a dicha reunión, resolvió: 

17  Reactivar la Compañía ECUADORPROPERTIES SOCIEDAD 

18 ANONIMA “EN LIQUIDACIÓN”.: TERCERA: 

19 DECLARACIONES.- Con fundamento en los antecedentes 

20 expuestos en la cláusula precedente, la señora Sandra Chávez 

21  Artas, en su calidad de Representante Jegal. debidamente 

22 autorizada por la Junta General Universal de Accionistas de la 

23 Compañía ECUADORPROPERTIES S.A. “EN 

24 LIQUIDACIÓN”, expresamente declara, bajo juramento: 

25 UNO.- Que una vez superadas las causales que motivaron la 

26  Hquidación de la compañía, queda realizada la Reactivación de la 

27 misma, de acuerdo a lo aprobado en el Acta de Junta General 

28 Universal de Accionistas de la Compañía 

2 

Amazonas N45-24 y Av. El Inca, Edificio Espiga de Oro 2do. Piso Of. 203, Diagonal a la Iglesia de El Carmelo 
Telfs: 2467 505 * 2402 052 + 0987 841 255 » Web; www.notaria69quito.com.ec + Email: miguel.titoS notaria89quito.com.ec 

Quita «- Ecuador



V
D
.
 

20
 

3
 

06 
09

M 
2=a

 
44
 
N
P
 

N 
N 

NN
 

NN
 

NN
 

NN
 

NN
 

N 
DN 

R
o
e
 

p
o
p
 

o
p
 
o
p
 

p
o
p
 

pp
 

LD 
J
A
N
 

A 
Y 

NN
 
b
o
 
0
0
0
0
0
0
 

SD 

  

ECUADORPROPERTIES S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

celebrada el cinco de enero del dos mil quince.- CUARTA: 

MARGINACIONES.- El Notario Trigésimo Séptimo del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomará nota del contenido 

de la presente escritura al margen de la matriz de 

constitución de la compañía ECUADORPROPERTIES 

SOCIEDAD ANONIMA “EN LIQUIDACION”. QUINTA: 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se adjunta como 

documentos habilitantes: A) Copia debidamente inscrita del 

nombramiento del Representante Legal de la comparth 

ECUADORPROPERTIES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”; 

B) Copia Certificada del Acta de Junta General Universal 

de Accionistas celebrada el cinco de enero del dos mil 

quince.- SEXTA: AUTORIZACION: QPueda ampliamente 

autorizada la Doctora Isabel Mantilla Gómez para que 

presente todos los escritos y realice todas las gestiones 

necesarias hasta el total perfeccionamiento del presente acto 

societario. Anteponga Usted señor Notario las demás 

solemnidades de estilo para la perfecta validez y 

perfeccionamiento de la presente Escritura Pública. HASTA 

AQUÍ LA MINUTA. Los comparecientes ratifican la 

minuta inserta, la misma que se halla firmada por la Doctora 

Isabel Mantilla Gómez, con matrícula profesional número 

ocho mil trescientos sesenta y nueve del Colegio de 

Abogados de Pichincha. Para el otorgamiento de la 

presente escritura pública, se observaron los preceptos 

legales del caso y leída que le fue a la compareciente por mí, 

el Notario, se ratifica conmigo, en unidad de acto, quedando



  

00
 

0
 

JJ
 

Md
 

0
d
 

==
 

QU
 

N 

N
 
N
N
 

ON 
N
N
 

DN
 

N
O
N
 

DN 
R
R
.
P
P
.
 

b
p
 

R
s
 
s
p
 

0
0
6
 

0d
 

2% 
0 

N 
»R
.C
O 
0
.
0
 

J
0
0
u
v
<
e
4
0
N
n
D
N
R
p
 O 

A NOTARÍA SEXAGÉSIMA NOVENA Dr. Miguel Angel Tito Ruilova 
z DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO NOTARIO Canton Ouro 

0000003 Uli        

  

   

  

      

          

incorporada al protocolo de esta Notaria, de todo HS eS 

cual doy fe.- NOTAR py) 

Pronsn Bs, ÉS 

SANDRA CHAVEZ ARIAS 

C.C. 11105 115S1- 

DR. TO RUILOVA 

NOTARIO SEXAGÉSIMO WNENO DEL CANTON 

FAA) 

má 
aa 
=== Y 

5 
    Amazonas N45-24 y Av. El Inca, Edificio Espiga de Oro 2do. Piso Of. 203, Diagonal a la Iglesia de El Carmelo 

Telfs: 2467 506 * 2402 052 » 0987 841 255 + Web: www.notaria69quito.com.ec + Email: miguel.1ito Y notariaS9quito.com.ec 
Quito - Ecuador



  

  

  

      

    
   hebbDLIC 

-- BONGEJO.UACION| A > 
CERTIFICADO DE POTACIÓN 

004 ELECCIONES LOCÓJONALES 23-FE8-7014 

0 - 0021 1710672677 
:RO DE CERTIFICADO CÉDILA 

CHAVEZ ARIAS SANDRA LUCRECIA 

PICHINCHA 
PROVAICIA OIRCUNECRIPCIÓN 
Quito INNEDY 

1 

CANTÓN SÁ PARNCOIgA Tona 

APR od 

  

NOTATÍA SEKAGÉSIMA MOVE S€ QUIE 

De acuerdo al Art. Distiochonunidre) Cinco dl 

la Ley Notarial. GÉATINICS que la resiente copia 

es igual a su ofiginal quase meje Ribió. 

En» /— Toja(f). Quito L 

; 21 ERE 20 

Argo Ajo Rúilova 
PRAGÉSIMO POVEMO DE QUITO 

    
  
      

    
   



  

     

  

, 

  

000000% | io 
li 

  

A ar A le 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONIST Aide 

IN AS 

LA COMPAÑIA ECUADORPROPERTIES S.A. “EN LIQUIDACION” O 
NOTARIO 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los cinco días del mes de enero del dos mil quince, 

a las doce horas, en la sede de la empresa ubicada en la Avenida Seis de Diciembre y el 

Comercio, se reúnen los accionistas de la compañía ECUADORPROPERTIES S.A. “EN 

LIQUIDACION”, con la asistencia de los siguientes accionistas: BURKHARDT KARL GIDO, 

accionista, por sus propios derechos, con 799 acciones; la señora Sandra Lucrecia Chávez Arias, 

por sus propios derechos, con 1 acción; los cuales representan el 100% del capital suscrito y 

pagado de la compañía, que es de US$ 800,00, como se demuestra del Libro de y Accionistas 

que se exhibe.- Consecuentemente, los concurrentes deciden por unanimidad instalarse en Junta 

Genera! Universal de Accionistas, al amparo de lo dispuesto en el Art, 238 de la Ley de 

Compañías, para lo cual, elaboran y aprueban, también por unanimidad, la siguiente agenda a 

tratarse en la presente sesión: UNO: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA. Preside la Junta la 

doctora Isabel Mantilla, quien hallándose presente, es elegida por unanimidad para que por esta 

sola ocasión desempeñe dichas funciones y actúa como Secretaria la señora Sandra Chavez 

Arias, titular de dichas funciones.- Seguidamente la Presidenta ocasional dispone que la 

Secretaria elabore la lista de concurrentes, el capital que representan y deje la constancia 

respectiva de conformidad con la ley.- A continuación se trata el primer y único punto de la 

agenda, sobre el cual, la Gerente General toma la palabra y manifiesta que Mediante 

Resolución Número SC-IRQ-DRASD-SD-14-1221 de fecha dos de abril del dos mil catorce, 

públicada en el diario “El Telégrafo” de la ciudad de Guayaquil el quince de abril de dos mil 

catorce, la Superintendencia de Compañía y Valores ordenó la liquidación de la compañía 

ECUADORPROPERTIES S.A. y que Mediante Resolución Numero IRQ-DRASD-SD-14-4057 la 

Superintendencia de Compañías y Valores, resolvió excluir de la Resolución Masiva de 

Liquidación Número SC-IRQ-DRASD-SD-14-1221 de dos de abril de dos mil catorce a la 

compañía ECUADORPROPERTIES S.A... “EN LIQUIDACION”, por lo que mociona la 

Reactivación de la compañía.- La Junta General, luego de varias deliberaciones aprueba por 

unanimidad la Reactivación de la compañía Ecuadorproperties S.A. “En Liquidación” y autoriza a 

la Gerente General de la misma a suscribir la correspondiente escritura de Reactivación de la 

compañía. Sin otro punto que tratar, la Presidenta ocasional concede veinte minutos de receso 

para redactar el Acta, luego de lo cual, se reinstala la Junta General Universal de Accionistas con 

la concurrencia del 100% del capital suscrito y pagado de la compañía.- La Presidenta 

ocasional ordena dar lectura del Acta, hecho lo cual, la misma queda aprobada en



   forma unánime y sin modificaciones, con lo cual se declara concluida la sesión, firmando para 

constancia todos los asistentes a la Junta, siendo las 14h00. 

Sandra ou AE 

Secretaria 

Karl Gido Burkhardt 

  

Í 

Presidenta Ocasion:



  

0000005    
Quito. 8 de Julio del 2013 

Señorita 

Sandra Lucrecia Chávez Arias 
Presente.- 

Estimada Sandra: 

Cúmpleme comunicarle que LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS de 
la compañía “ECUADORPROPERTIES S.A.,” realizada el día de hoy, lo ha reelegido 
como GERENTE GENERAL de la compañía, por el período estatutario de DOS ANOS 
contados a partir de la inscripción de presente nombramiento en el Registro Mercantil. 

“ECUADORPROPERTIES S.A.,” se constituyó mediante escritura otorgada ante cl 
Notario Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 16 de junio del 2000, 
señalándose aquí todas las atribuciones del Gerente General; e inscrita legalmente el 6 de 
julió del 2000, en el respectivo Registro Mercantil. 

Atentamente, 

Md Jal 
Melanie Dávila Olmedo 
SECRETARIA AD-HOC 

   

Yo. Sandra Lucrecia Chávez Arias, acepto el nombramiento de Gerente General de 

“ECUADORPROPERTIES S.A..” para im periodo de dos años y por la tanto ejerccré la 
represcntación legal, judicial y extrajudicial y demás las atribuciones establecidas en los Estatutos 

de Constitución de Compañía, para constancia firmo al pie del presente en Quito. a los $ días 
del mes de julio del 2013. : o : 

a 

J O4LLO Lo, Lo 3 : 

Sandra Lucrecia Chávez Aria5 : 
CC: 171057237-7 
GERENTE GENERAL



  

e 

..Registro Mercantil de Quito 

' : : 

RÁMITE NÚMERO: 30504 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

      
  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 25252 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/07/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 10870 

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS O 

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 0 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 0 
AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 
FECHA DE NOMBRAMIENTO: 08/07/2013 

FECHA ACEPTACION: 08/07/2013 > 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ECUADORPROPERTIES S.A, 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

3. DATOS DE REPRESENTANTES: 
Identificación Nombres y Apellidos Cargo Plazo 

1710572577 CHAVEZ ARIAS SANDRA GERENTE GENERAL 2 AÑOS 7 

: LUCRECIA 4         
  

4. DATOS ADICIONALES: 

[ CONST. 16/06/00 NOTARIA 37 RM 06/07/00 VE | S 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE     
  

- ed 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 23-DÍÁ(S)DÉL MES DE JULIO DE 2013 

OR. RUBEN ENRÍQUE AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

   

     

DIgECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 D 

  

A 

SOTENÍA SENAGÉSINIA que 
De acuerdo al Ar 
la Ley Notarjal! CENTIF 

es igual a original qua b o 

En-Z- faja(s) Qui a . Página 1 de 1 

  

  N9 2208709   

229 MM e    



Sureriyzawoncia DODOCDE o E
     -DECOMPARÍAS Y VALORES 

yl DEEP 
RESOLUCIÓN No.SCV-IRQ-DRASD-8D:14- 4057 

o AB. MAYRA REYES TANDAZO 
| - SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN o 

. EAN 
CONSIDERANDO: % S 

TT 
QUE mediante Resolución No. SC-IRQ-DRASD-SD-14-1221 de 02 de abril de 2014, publicada en NOTARIO, 
el diario "El Telégrafo” de la ciudad de Guayaquil el 15 de.abril de 2014, fa Superintendencia de 
Compañías y Valores ordenó la liquidación de varias compañías, Entre ellas la "de las siguientes 
sociedades mercantiles, constituidas con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

5 z 

  

QUE la señora Sandra Chávez Arlas, representante legal de las compañias mencionadas en el 
considerandd precedente, mediante comunicaciones presentadas en esta Entidad el 09 de 
diciembre de 2014, informa que las mencionadas sociedades mercantiles han cancelado el vator 
proporclonal del costo de la publicación mencionada eñ el considerando que antecede, y solicita la 
reactivación de las mismas, para lo cual es necesario exciúlr a las citadas compañías de la 

0 Resolución Masiva de Liquidación No. SC-JACI-DRASD-SD-14-1221 de 02 de abril de 2014, para 
0 continuar con el proceso en foíma individual, y; 

EN ejercicla de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos, ADM-14-006 de 06 de 
0 ¿Tebrero de 2014 y SCVRO-DRAF-TH-2014-254 del 5 de diciembrá de 2014; 

RESUELVE: 

* ARTÍCULO PRIMERO.- EXCLUIR de la Resolución Masiva de Liquidación No. SC-JRQ-DRASD- 
SD-14-1221 de 02 de abril de 2014, a las siguientes compañías, para que continúen con el proceso 
en forma iridividual:   

  

.* ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la presente resolución se publique, por una sola vez, en 
| . el sitlo web institucional de la- Superintendencia de Compañías y Valores, de conformidad con el 

segunda inciso de la Disposición General Primera de la Resolución No, SC.IJ.DJDL.Q.2013.013 de 
. "27 de noviembre de 2013, sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de 

las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
0 limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras, 

publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre de 2013, reformada el 21 de julio de 
0 2014. Con la publicación de la presente resoltición En la forma dispuesta, se tendrá por cumplida la 
0 notificación a las compañlás mencionadas en el artícula primero de esta Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que de manera independiente y no sucesiva; a) el Notatió 
Trigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito tome nota del contenido de la presente 
al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente; 'b) el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba esta 
Resolución en el Hegistro a su cargo y ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registra; y, e) Cumplido, tos funcionarios indicados sentarán 
razón y copla de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías y Valores. 

SE UR ERE NETA 
Di COMPANÍAS 

e Crta praos Del eoqua de l nrginal 

20 DIC. 2014 

       

      

 



  

NB SUPERINTENDENCIA 
DECOMPARÑÍAS Y VALORES 

A 

Le 
RESOLUCIÓN MÁSIVA DE EXCLUSIÓN No, SCVRO-ORASO-SD-14- 4 0 5 ? 

  

ARTÍCULO CUARTO,- DISPONER qe ejecutadas las formalidades previstas, las indicadas 
compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN, Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad 
con la Ley, 

ARTÍCULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador de las mencionadas compañías a sus respectivos 
representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y 
en el estatuto social, para que efectúe las operaciones de liquidación. 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de revocarla en cualquier llempo, 
cuando lo considere necesario y convenlente para los Íntereses de la Jiquidación. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONÉR que los Liquidadores inscriban su nombramiento en el Reglstro 
Mercantil del domicilio principal de las compañías, dentro del término de diez días, contada desde 
su aceptación. 

Mientras el nombramiento de los Liquidadores designados na sean inscritos, de conformidad con lo 
establecido por el segunda inciso del articula 379 de la Ley de Compañías, continuarán 
encargados de la administración quienes hubieran venido desempeñando esa función, pero sus 
facultades quedarán limitadas a realizar las operaciones que se hallen pendientes; cobrar los 
créditos; extinguir tas obligaciones anteriormente contraídas; y, representar a la compañía para el 

cumplimiento de los fines indicados, 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, an todos los actos y 
contratos de las compañías, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN", 

previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión, 

ARTÍCULO NOVENO. DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, al Director 
General del Servicio Nacional de Contratación Pública y al Director Metropolitano Tributario del l. 
Municipio def Distrito Metropolitano de Quita para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, las representantes legales de las compañías remitirán a este 

Despacho la constancia de la ejecución de las disposiciones contenidas en esta Resolución., 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a 

    

  

Referenda, 
+ Exp. £9321 / 89985 

Team, 48607-0 7 486068-0.      

        

     

¿ul DON EN ETS 
$ BL COMPAÑIAS 

E Clica ques tel agmal a A hiel copua del eugmal 

20 DIC. 2014 
7 A 

FE Male GERAL 

  

O O           
   



  

    o - o “- 0 . “ o : OA mom 
E QUITO, 

    

NOTARIO” 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
Fo - Razón DEINSCRIBCIÓN 3... 0 

  

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA'LA RESOLUCION APROBATORIA, ÁSI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

  

  

      
  

    

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DEINSCRIPCIÓN DELEXCIUSIÓN Y puQUIACÓN DECOMPAÑA VARIAS 
A Eran 56953. 

Ñ Eos] 24/12/2014 * 
6063, 202 - ; 
LIBRO, DE REGISTRO MERCANTIL . 
  

   
“[cántón de * Cálidaden-- | Estado Civif 

Domicilio [que * . 
" ¿| comparece, : 

2. DATOS DELOSINYERVIMENTES: * 
Identificación  .| Nombres * -.”:.: 
  

    

.. Yoo: + 

  

              
1791732111001: ECUADORPROPERAES “Qiito "COMPAÑIA “| No Aplica.” |- 

ESA... O 
a 1791754255001 AMERICAPITAL [Quito -- [COMPAÑIA -| No Aplica. 
. CORPORATION S.A. Jo 
  

... 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: Y 
En ¡ EXCLUSI TODA ABE COMPAÑIA VARIAS 
      

: En “NO APLICA, 
"+ [Ne co BEA E] NO APLICA TA 

0 O CANTÓN ans EA] QUITO . 
0 RESOLUCIÓN: 3] RESOLUCIÓN: SCU-IRQ-DRASD-SD-14-4057 

17/12/2014 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

AB» MAYRA REYES TANDAZO - 

0 0 
ECUADORPROPERTIES S.A; 
QUITO 

Página 1 de 2 

1046964 
TAPIG, Mea  



  

  

4. DATÓS CAPITAL/ CUANTÍA: : o, 
[NO APLICA * > OS 

5, DATOS ADICIONALES: 

SE EXCLUYE DE LA RESOLUCIÓN MASIVA DE LIQUIDACIÓN N? 

SCV-IRO-DRASD-SD-14-1221 DE 02 DE ABRIL DE 2014, A LAS COMPAÑIAS 

ECUADORPROPERTIES S.A; Y, AMERICAPITAL CORPORATION S.A..- SE TOMÓ NOTA AL 

MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES NUMEROS: 1687 DEL REGÍSTRO MERCANTIL DE 06 DE 

JULIO DE 2000, TOMO 131; Y, y "3155, DEL REGISTRO MERCAÑTIL DE 18 DE OCTUBRE 

DE 2000; TOMO 131.- Co - 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN o MODIFICACIÓN AL TERTO DE IA . 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE 5E ENCUENTRAN EN BLANCO NO : 
SON NECESARIOS PARA" LA VALIDEZ DEL ÉROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE. a Las     
  

    
U
A
 

    

DR, RUBÉN ENR A PEZ. E 
A RCANTIL DEL CANTÓN ( QUITO 

DEL 

"e : . 

DIRECCIÓ; JEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
> cd : : 

7 7 

Página 2 de 2 

10469b3                 
  

AS 

  

   



  

SA Trigésima Aptima NOTAIZA SEKAGES.154 NUVEMA 
CANTOM QUITO 

: o uy 

    

     

  

RAZÓN: Al margen de la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

ECUADORPROPERTIES S.A., celebrada el 16 de junio del 2000, ante el Doctor 

Roberto Dueñas Mera, cuyos archivos se encuentran actualmente a mi cargo.- TOMO 

NOTA: De la resolución de la Superintendencia de Compañías No. SCV-IRQ-DRASD- 

SD-14-4057, de 17 de diciembre del 2014, la cual Excluye de la Resolución Masiva de 

Liquidación No. SC-IRQ-DRASD-SD-14-1221 de 02 de abril de 2014 a la compañía 

ECUADORPROPERTIES $.A., para que continúe con el proceso en forma individual.- 

Quito, a OCHO DE ENERO DEL DOS MIL QUINCE.- 7 

    -O 

er NOTARIA 97 
QUITO PR 

 



  

Se otorgó ante mí, en te de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA de la REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

ECUADORPROPERTIES SOCIEDAD ANONIMA , EN 

LIQUIDACIÓN, debidamente representada por su Representante 

Legal la señora Sandra Chávez Arias, debidamente sellada y 

firmada en Quito, el veintinueve de enero del año dos mil quince.- 

     7 NOTARIA 69 
— QUITO 

: 

  

     

E iiguel Angel Tito Ruilova 
NOTARIO    



  

Factura: 001-002-000022986 

NOTARIO(A) MIGUEL ANGEL TITO RUILOVA 

NOTARÍA SEXAGÉSIMA NOVENA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N” 20161701089000294 

0000009 

LL A 
20161701069000294 

              
  

  

  

  

  

  

  

  

    

MATRIZ 
FECHA: 22 DE JULÍO DEL 2016, (14:31) 
TIPO DE RAZÓN: MARGINACIÓN 

'ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA ECUADORPROPERTIES S.A. "EN LIQUIDACIÓN" 
FECHA DE OTORGAMIENTO: —)29-01-2045 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 2015170 1069P000306     
OTORGANTES 

SOCIAL 

CHAVEZ ARIAS 
LUCRECIA 

SOCIAL 

ACTO O CONTRA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

22-07-2016 

NOT. 

NOTARÍA SEXAGÉSIMA 

OTORGADO POR : 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

CÉDULA 1710572577 

AF: - 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

DELA 

RUILOV, 

CANTÓN QUITO 

  

 



RAZON DE MARGINACIÓN. Al margen de la matriz de la 

escritura de  REACTIVACION DE COMPAÑIA 

ECUADORPROPERTIES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, que 

otorga la señora SANDRA CHAVEZ ARIAS, celebrada el veinte y 

nueve de enero del dos mil quince, con el libre número 

20151701069P0000306 ante mí el suscrito Notario Sexagésimo 

Noveno del cantón Quito, tomé debida nota de la Reactivación de 

la Compañía mediante RESOLUCION N*. SCVS-IRQ-DRASD- 

SD-16-1407, Emitida por la Superintendencia de Compañía, con 

fecha catorce de junio del dos mil dieciséis.- Quito, a veinte y dos 

de julto del dos mil dieciséis. 

     
Dr, Migycl Angel Tito Ruilova 

NOTARIO 

TÍTO RUILOVA 
NOTARIO SEXAGESIMO NOYENO DEL CANTON QUITO  



      

    

  
20161 | 037001 l 

          
Grs. . | 

Factura: 002-002-000038080 

  

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

NOMI SOCIAL 

CHAVEZ ARIAS SANDRA 
LUCRECIA 

SOCIAL 

NOTARIO(A) PAULINA ALEXANDRA AUQUILLA FONSECA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701037001278 

MATRIZ 

26 DE JULIO DEL 2016, (12:33) 

DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMP? 

CONSTITUCIÓN DE COMP, 

16-06-2000 

8490 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

CÉDULA 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(E : 

: $ SS 
E AREA 
a 

To, e 

   

No, 

1710572577 

  

No, IDENTIFICA! 

  

  

  

TESTIMONIO y 

“PACTO O CONTRATO: RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍA A 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 14-05-2016 4 / y 

NÚMERO DE PROTOCOLO: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1407 , NAAA       
  

    Ig 
ANDRÉ AUQUILLA FONSECA 

EPTIMA DEL CANTÓN QUITO      

  

   
  

  

RAZÓN: Al margen £ Z escritura pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
ECUADORPROPERTIES S.A., celebrada el 16 de junio del 2000, ante el Doctor Roberto 

Dueñas Mera, cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo.- TOMO NOTA: De la 

resolución de la Superintendencia de Compañías No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1407, de 

14 de junio del 2016, la cual Aprueba la reactivación de la compañía 

ECUADORPROPERTIES S.A. EN LIQUIDACIÓN; Declafr terminado el proceso de 

liquidación de la compañía ECUADORPROPERTIES S.A. »/ EN LIQUIDACIÓN; y, b)    Dejar sin efecto el nombramiento de liquidadora-de RCUADORPROPERTIES 

S.A. EN _LIQUIDACIÓN.- e IO DEL DOS MIL 

DIECISÉIS.- Dra, 

 



o 0000611 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRO-DRASD-5D-16- 1407 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-4057 de 17 de diciembre de 2014, inscrita en el 

Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 24 de diciembre de 2014, se declaró la disolución 

de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil ECUADORPROPERTIES S.A. EN LIQUIDACIÓN., 

por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en el numeral 8 del artículo 361 de la Ley de 

Compañías; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de reactivación, de la 

compañía ECUADORPROPERTIES S.A. EN LIQUIDACIÓN, otorgada en la Notaría Sexagésima Novena del 

Distrito Metropolitano de Quito el 29 de enero de 2015; 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el Informe de 

Inspección No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-16-153 de 22 de marzo de 2016, el cual concluye que “De la revisión y 

análisis a los libros sociales, se estableció que con fecha 04 de diciembre de 2014, el señor Karl Gildo 

Burkhardt realiza la cesión de UNA acción de la compañía ECUADORPROPERTIES S.A. a favor de la señora 

Sandra Chávez Arias, quien a su vez, el 11 de julio de 2015 cedió dicha acción al señor Wilson León Chávez 

Arias. Las transferencias se han registrados en el libro de acciones y accionistas y cuentan con los 

correspondientes documentos de respaldo. A la fecha de la inspección la compañía tiene dos accionistas, por 

tanto ha superado la causal de disolución contemplada en el numeral 8 del artículo 361 de la Ley de 

Compañías. Por cuanto la compañía ha superado la causal de disolución en la que se encuentra inmersa, se 

recomienda continuar con el trámite de reactivación.”; y, 

  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 

2014 y ADM-16-045 de 01-06 -2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía ECUADORPROPERTIES S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Sexagésima Novena 

del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de enero de 2015; 2.- a) Declarar terminado el proceso de 

liquidación de la compañía ECUADORPROPERTIES S.A. EN LIQUIDACIÓN; y, b) Dejar sin efecto el 

nombramiento de liquidadora de la compañía ECUADORPROPERTIES S.A. EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNBÓ.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una sola 

vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, de conformidad 

con el segundo inciso de la Disposición General Primera de la Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.2013.013 de 25 de 

noviembre de 2013, que contiene el Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 

cancelación de compañías arónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, publicada en el 

Registro Oficial No, 143 el 13 de diciembre de 2013, reformada el 21 de julio de 2014. Con la publicación del 

extracto en la forma dispuesta, se tendrá por cumplida la notificación a la compañía ECUADORPROPERTIES 
S.A. EN LIQUIDACIÓN. 

<; 
Gu "RALDELA 

So ayi  



  

2 1 á Y Y) 

RESOLUCIÓN No, SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- Ú 

ECUADORPROPERTIES S.A. EN LIQUIDACIÓN 

ARTÍCULO AÉRCERO.- DISPONER que los Notarios serfiésimo Novena y Trigésimo Séptimo del Distrito 

Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la 

de constitución de la compañía, en su orden, del contenido de la presento Resolución y sienten en las copias 

las razones respectivas. A 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba 

la referida escritura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 

provits en el inciso primero del agiículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 

actuado remitirá a la Superintendeñcia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que, se remíta copía de esta Resolución al Representante Legal de la 

compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y 

al Director Financierd del 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en el 

Distrito Metropolitano de Quito,a 74 JUN 2016 

        

  

    SUPERINTENDENCIA % Eiril - » 

SU VALORES Y SEGUROS 

AS] 

| ra 
L£ dl, LAME a CERTIEICO QuE ES Fiel COPIA DEL UAISINAL 

          
rt ir : 

     
DR. EDUARDO MONTERÓ PROAÑO 1 16 

4 2 Quito, a 
SUBDIRECTOR DE DISÉÍLUCIÓN (D) Az e 

* Y [7 e6 (La       
REO CENERAL DE LA 

INTENDENCIA O OMPANIAS DE QUITO 

Ref. 960 

Exp.89321 

,1r.8671-2 

EV/ 

 



> 
A
o
 

A,
 "

o,
 

¿ REGISTRO 
MERCANTIL 

eS QUITO 

  

0000012 

  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 47356 
; 

      
-« 1355806NMVRVA Y» 

  

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 33721 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/08/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3347 
  

FEGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1710572577 CHAVEZ ARIAS SANDRA REPRESENTANTE LEGAL 

LUCRECIA     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DELACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL 

PROCESO DE LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL 

¡NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEXAGÉSIMA NOVENA /QUITO /29/01/2015 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ECUADORPROPERTIES S.A., EN LIQUIDACIÓN 
      QUITO 
  

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: 

4. DATOS ADICIONALES: 
  

DE JULIO DE 2000, TOMO 131.- 

ADJUNTA RESOLUCION N* SCVS-IRO-DRASD-SD-16-1407 DEL SR. SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (D) DE 

14/06/2016.- NO SE DA CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL 2.- DEL 

ARTICULO PRIMERO DE LA CITADA RESOLUCION, POR NO ESTAR INSCRITO EL NOMBRAMIENTO DE 

LIQUIDADOR.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 1687 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 06 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE IÁSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     

   

  

E AGOSTO DE 201: 
. AA Se Registro 

eS % o 
Si e e, 

So 

6) 

SA 
$ , 

ELIZABETH-CONTRERAS LOPEZ (DELESADA- asomo alfa 200) 
IL DEL CANTÓN QUITO. 5 % % a E 

a 6    

Página 1 de 1


